
>?

um» aw . m* Ministéríoda Educação

PORTARIA Nº 1713 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 dejulho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005165/2018—79.

RESOLVE:

Art. 1º — Alterar a localização do(a) servidor(a) FABRICIO KRISTIAN TONELLI KUSTER,

matrícula SIAPE nº 1230184, ocupante do cargo de Auditor, da Auditoria Interna para a

Autoria Interna do Conselho Superior.

Art. 2º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

/7/ %

já? ;//*4 ,A

_ ª? * / %
ELIANE MESQUITA

Pró—reitora de Gestão de Pessoas

msmuro FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Ml fªx/«Víctor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, CuritibaEPRlCEP 82530—230 —Brasil



1,» INSTIIUTO FEDERAL ª??? “mW/f,!

mxªJ WM“
MinistérmdãEducação Wiº”?

PORTARIA Nº 1709 DE 16 DEJULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 dejulho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROG EPE 008/2018

o O processo nº 23411.005162/2018-35.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a localização do(a) servidor(a) DANNIEL ANTONIETTO CHAGAS,

matricula SIAPE Nº 3049898, ocupante do cargo de Assistente em Administração, da

Diretoria de Expediente para a Secreta ria dos Órgãos Colegiados.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

» .ª

/ ';f/f/ %/

d; &“ :o(/ff (' Qi”

ELIANE MESQ/ITA

Pró-reitora de Gás—'aã/ode Pessoas

INsmuro FEDERAL DO PARANÁ [ Reitoria

& Av.Víctor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, Curitiba »PR ] CEP 82530-230 — Brasil



ls INSTITUTO FEDERAL ª;, V

emai,» ii)/”hip?“ Millístérídducação «W

PORTARIA Nº 1715 DE 16 DEJULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 dejulho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005172/2018—71.

RESOLVE:

Art. lº - Alterar a localização do(a) servidor(a) NAIARA LONGHI MAIA, matrícula SIAPE

nº 1754382, ocupante do cargo de Jornalista, da Coordenação de Comunicação para

Diretoria de Comunicação.

Art. Zº — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

/, ,,,/7; ,

%%/O
ELIANE MESQU' TA

Pró—reitora de Gestªo/de Pessoas

; msrmno FEDERAL Do PARANA | Reitoria

: Av.Víctor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, Curitiba—PRICE?“ 82530-230 “Brasil



ºu INSTITUTO FEDERAL
— »».»l ,)

ªim il MinistérioadEducaçãº & x&]

PORTARIA Nº 1714 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005157/2018—22.

RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) MARIANA SIMONETI, matrícula SIAPE nº

1732070, ocupante do cargo de Assistente em Administração, da Secretaria dos Órgãos

Colegiados para a Secretaria Executiva do Gabinete da Reitoria.

Art. Zº — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

ELIANE MESQUITA

Pró-reitora de Gestã/cyªde Pessoas

INSTITUTO FEDERAL Do PARANÁ | Reitoria

» Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 —Tarumã, Curitiba — PR ) CEP 82530—230 — Brasil



”Eªt?

JL' , & Mgª

“ª“ fªªªªªªªªªªªª
Ministério da Educação 3”

PORTARIA Nº 1716 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 dejulho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005171/2018—26.

RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) MARIANA CORREIA VELOZA , matrícula

SIAPE nº 2120135, ocupante do cargo de Relações Públicas, da Coordenadoria de '

Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

)

%, / /O
ELIAN E/M ESBU ITA

Pró—reitora de Gestão de Pessoas

V

* INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ ( Reitoria

WJ Av.Victor Ferreira do Amaral, Bºa-Tarumã, Curitiba—PRICEP 82530—230 Brasil



LW INSTITUTO FEDERAL V

212,3?» CQWW?» Ministérwªu; Educação M)"

PORTARIA Nº 1710 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

º O processo nº 23411.005170/2018—81.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a localização do(a) servidor(a) JOÃO GABRIEL KOZAK, matrícula SIAPE

nº 2123418, ocupante do cargo de Relações Públicas, da Coordenadoria de

Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. 2º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.
: ' .

j/ jª'
C “JLS/yy” É)

ELIANE ME/r'QvlfTA

Pró—reitora de Gestãwde Pessoas

“] msmuro FEDERAL DO PARANÁ) Reitoria

lia Achtor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, Curitiba —PR ) CEP 82530-230 —Brasíl



ºitº“ INSTITUTO FEDERAL
& !!

“ía/exª tºla] Ministério cia Educação ““ª—Zªg???

PORTARIA Nº 1711 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

º O processo nº 23411.005167/2018-68.

» RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) PEDRO PAULO BOAVENTURA GREIN,

matricula SIAPE nº 1681216, ocupante do cargo de Programador Visual, da

Coordenadoria de Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. Zº — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

/”l l
/ / ll

%VD'ÁZ/Á gh

ELIANE MESQUITA ”

Pró—reitora de Gestªrde Pessoas

INSTITUTO FEDERAL Do PARANÁ) Reitoria

LJ Av,)íictor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, CuritibaªPR ( CEP 82530-230 —Brasil



W INSTITUTO FEDERAL A "ªº

»W» ªvi—í fºi; Eªrl já! Ministério da Educação

PORTARIA Nº 1712 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005166/2018—13.

RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) PATRICIA MEYER, matricula SIAPE nº '

1725132, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da

Coordenadoria de Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. Zº - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

/7 ,,///€;'

baía/í zªc;
ELIANE MES/QU/IfTA

* ,, Pró—reitora de Ge'slâíde Pessoas

* INSTITUTO FEDERAL Do PARANÁ ( Reitoria

wl Av.Victor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, CuritibarPRlCEP 82530-230 —Brasil



AEWN

.““, — íª???

x,,» INSTITUTO FEDERAL “& ““““—;( 7

PORTARIA Nº 1717 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005169/2018—57.

RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) ERIKE LUIZ VIEIRA FEITOSA, matrícula '

SIAPE nº 1803616 ocupante do cargo de Jornalista, da Coordenadoria de Comunicação

para a Diretoria de Comunicação.

Art. 2º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

' no Boletim Interno.

1

l

ELIANE MI;/SQU/ITA

Pró-reitora de Gestão de Pessoas

”“ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ) Reitoria

;)») Av.)!ictor Ferreira do Amaral, 306-Tarumã, Curitiba —PR ( CEP 82530—230 —Brasil



fª?º/M ,

mágoa INSTITUTO FEDERAL &Mw
31%»: %%»rl» MinistérioaáEducação WI!

PORTARIA Nº 1718 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005174/2018—60.

RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) FERNANDA CASALE SARTOR DE

OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2123446, ocupante do cargo de Relações Públicas, da

Coordenadoria de Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. 29 — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

l

%

/'//-51

ELIANE MESQÃTA

Pró—reitora de Gªb de Pessoas

Iª INSTITUTO FEDERAL Do PARANÁ) Reitoria

l; Ati/.Victor Ferreira do Amaral,306—Tarumã, Curitiba—PRICEP 82530230 —Brasil



, “Viªmªx '

, Fªmªtº—it

em: INSTITUTO FEDERAL $: “__/,(”

ta, a Minieeriuâauoçao L»

PORTARIA Nº 1719 DE 16 DE JULHO DE DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22. '

CONSIDERANDO: . ,

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

0 O processo nº 23411.005175/2018—12.

RESOLVE:

Art. lº — Alterar a localização do(a) servidor(a) PATRIK RANGEL DE MELO, matrícula

SIAPE nº 2893733, ocupante do cargo de Programador Visual, da Coordenadoria de

Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. Zº — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.
.

/:

V,?

/ /i i.;

' ?[d/y/ÁÁ”

ELIANE MfESQLÍITA

Pró—reitora de Gestão de Pessoas

”"I INSTITUTO FEDERAL no PARANÁ] Reitoria

:“) Av.Victor Ferreira do Amaral, 306—Tarurnã, Curitiba —PR | CEP 82530—230 - Brasil



aº “ªlfa,

we me;

ráªªª/A “lª.—%%

”ª?""» ' lªgªr“)? XXX &vaMM? «”#

Witt» INSTITUTO FEDERAL É &,V
:ªª—Têªªí a ,, » . . . :

ªº » ar$ Wir—;» ªmi—ªew /

WJ»W “ªº”
Ministério da Educação W

PORTARIA Nº 1720 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró—Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 de julho de 2016, publicada no

Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:

o A Instrução Interna de Procedimentos PROGEPE 008/2018

o O processo nº 23411.005176/2018—59.
'

RESOLVE:

Art. 1º — Alterar a localização do(a) servidor(a) FERNANDO SOUZA DE OLIVEIRA SILVA,

matrícula SIAPE nº 2140338, ocupante do cargo de Técnico de Audio e Video, da

Coordenadoria de Comunicação para a Diretoria de Comunicação.

Art. 2º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser publicada

no Boletim Interno.

4

f'Á' /*

,ªs—>* », 4“ L/

ELIA/N EyESQuITA

Pró-reitora de estão/de Pessoas

Iªl INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ [ Reitoria

,! AvA/ictor Ferreira do Amaral, 306—Tarumã, Curitiba—PR | CEP 82530930 —Brasil


